



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 080/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 38/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, higienização e outros materiais de consumo para atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas respectivas estruturas, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

GULART & CIA LTDA EPP. MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI. SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI. FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA. POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR LTDA. MARY CARLA JACOB.

GULART & CIA LTDA EPP. Perfazendo o valor total de R\$ 47.855,37 (quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos). MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 204.616,36 (duzentos e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos). SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 58.095,79 (cinquenta e oito mil e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos). FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 26.650,85 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos). POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 119.001,99 (cento e dezenove mil, um real e noventa e nove centavos). C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA. Perfazendo o valor total de R\$ 296.482,91 (duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos). MARY CARLA JACOB. Perfazendo o valor total de R\$ 64.005,46 (sessenta e quatro mil, cinco reais e quarenta e seis centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 816.708,73 (oitocentos e dezesseis mil, setecentos e oito reais e setenta e três centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 31 de julho de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2023

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, higienização e outros materiais de consumo para atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas respectivas estruturas, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Vencedor(es):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	001.037.845	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, CARTELA C/ 02 UNID Marca: PRESTOBARBA	UN	562	5,99	3.366,38
16	001.037.841	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS - Polietileno Marca: RISCHIO	UN	171	10,90	1.863,90
21	001.037.864	BRILHA ALUMINIO, INDICADO P/ USO DOMÉSTICO, Marca: BRILHUS	UN	1846	3,89	7.180,94
50	001.037.987	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS, LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO Marca: MINUANO	UN	4103	2,80	11.488,40
53	001.037.911	EMBALAGEM ISOPOR, forma caixa térmica, capacidade 100l Marca: ISOTERMI	UN	15	180,00	2.700,00
54	001.037.962	EMBALAGEM ISOPOR, forma caixa térmica, capacidade 80l Marca: ISOTERMI	UN	10	155,90	1.559,00
66	001.037.897	FLANELA P/ LIMPEZA 28 CM X 48 CM Marca: SANTA MARGARIDA	UN	733	2,94	2.155,02
67	001.038.556	FLANELA, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM Marca: SANTA MARGARIDA	UN	813	4,14	3.365,82
100	001.037.941	PANO DE PRATO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO Marca: TATI	UN	929	4,99	4.635,71
126	001.037.877	SACO DE ALGODÃO CRU ALVEJADO (PANO-DE-CHÃO), Marca: PANTAL	UN	1730	3,40	5.882,00
143	001.037.940	SUPORTE P/ PAPEL-TOALHA INTERFOLHA (TOALHEIRO) Marca: VELOX	UN	78	46,90	3.658,20
		Total do Proponente				47.855,37

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.037.848	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 07.837.083/0001-17 RUA: ITALIA, 286 - JD. JACY, Campo Grande - MS, CEP: 79006-370 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço				
1	001.037.848	ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ ABAS, Marca: COTON BABY	PCT	88	4,30	378,40
2	001.039.636	Aditivo alcalino profissional indicado para lavagens de roup Marca: LAV 913	UN	20	1.050,00	21.000,00
8	001.037.839	AMACIANTE DE ROUPAS DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO, LIQUIDO PA Marca: AGCLIN	UN	385	18,05	6.949,25
9	001.039.639	Amaciante líquido profissional alto poder de amaciar e desem Marca: LAV 940	UN	20	949,00	18.980,00
11	001.037.840	AVENTAL COZINHA PLASTICO 1,20X0,70 Marca: POLICAP	UN	110	15,50	1.705,00
13	001.038.300	BÁCIA PLÁSTICA 4L COM TAMPONA Marca: PLASMONT	UN	67	16,90	1.132,30
14	001.037.863	BÁCIA PLÁSTICA C/ CAP. 18 LT - BÁCIA PLÁSTICA REDONDA Marca: PLASMONT	UN	78	11,99	935,22
19	001.038.304	BANDEJA MULTIUSO COM TAMPONA 10 LITROS Marca: RAINHA	UN	51	49,00	2.499,00
20	001.038.303	BANDEJA MULTIUSO COM TAMPONA 7 LITROS Marca: PLEION	UN	47	38,95	1.830,65
24	001.037.850	CÉRA LÍQUIDA VERDE, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 1 LITRO; Marca: POLYLAR	UN	82	8,40	688,80
27	001.037.851	CHINELO DE DEDO - PAR N° 35/36 (BORRACHA). Marca: HAVAIANAS	UN	6	23,99	143,94
28	001.037.852	CHINELO DE DEDO - PAR N° 37/38 (BORRACHA) MARCA Marca: HAVAIANAS	UN	6	23,99	143,94
29	001.037.853	CHINELO MASCULINO EM BORRACHA, PAR N° 39/40 MA Marca: HAVAIANAS	UN	12	23,99	287,88
30	001.037.854	CHINELO MASCULINO EM BORRACHA, PAR N° 41/42 M Marca: HAVAIANAS	UN	6	23,99	143,94
38	001.038.248	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPONA 200ML Marca: TOTAL PLAST	PCT	220	8,20	1.804,00

42	001.037.915	CREME PARA PENTEAR CABELOS Marca: KOLENE	UN	222	9,95	2.208,90
44	001.039.637	Desinfetante alvejante clorado indicado para alvejamento e Marca: G LAV 3	UN	20	795,00	15.900,00
46	001.037.917	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE MASCULINO Marca: ABOVE	UN	84	10,90	915,60
47	001.037.916	DESODORANTE FEMININO Marca: ABOVE	UN	84	10,90	915,60
49	001.039.640	Detergente alcalino clorado espuma: detergente concentrado p Marca: CHEF CLOR S	UN	75	135,00	10.125,00
51	001.039.635	Detergente líquido umectante profissional Marca: LAV 915	UN	20	1.500,00	30.000,00
55	001.037.908	EMBALAGEM MARMITEX ISOPOR N.º 9 Marca: TOTALFARDO PLAST		20	59,90	1.198,00
58	001.037.918	ESCOVA 37 tufo Marca: SORRISO	UN	36	7,25	261,00
59	001.037.884	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA Marca: TOQ	UN	164	2,99	490,36
79	001.037.888	GUARDANAPO DE PAPEL 15 X 15 CM Marca: QUALITY	PCT	341	2,40	818,40
80	001.037.946	HASTES FLEXÍVEIS, COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES Marca: COTONELA	PCT	60	2,50	150,00
81	001.037.890	ISQUEIRO COMUM Marca: BIC	UN	173	6,00	1.038,00
83	001.037.945	LIMPADOR MULTI-USO, LIQUIDO, FRAGRÂNCIA NEUTRA Marca: FACILITA	UN	2353	4,88	11.482,64
87	001.037.936	LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE Marca: BUTTERFLY	UN	81	8,00	648,00
94	001.037.939	MAMADEIRA P/ BEBÊ - 240ML, FABRICADA EM POLICARBONATO LEVE Marca: AMPLAS	UN	4	14,00	56,00
97	001.039.638	Neutralizante líquido indicado para neutralizar os resíduos Marca: LAV 926	UN	20	850,00	17.000,00
99	001.037.937	PALITO DE DENTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE Marca: PARANÁ	CXI	147	1,60	235,20
103	001.037.924	PAPEL FILME PVC, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS Marca: LUSAFILM	RL	236	6,00	1.416,00
109	001.037.926	PRATOS DESCARTÁVEIS PARA BOLO, 15 CM, PCT C/ 10 UNID Marca: TOTAL PLAST	PCT	490	2,60	1.274,00
110	001.037.927	PRATOS DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO, 21 CM, PCT C/ 10 UNID Marca: TOTAL PLAST	PCT	260	3,70	962,00
121	001.037.930	SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, AROMATIZADO Marca: ASSIM	UN	2233	14,50	32.378,50
123	001.039.631	Sabonete anti-séptico: produto bactericida para higienizaçã Marca: ALL CLEAN	UN	30	63,00	1.890,00
129	001.037.879	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 30L Marca: POLIMPRESS	PCT	60	45,45	2.727,00
130	001.037.872	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 50L Marca: POLIMPRESS	PCT	90	60,60	5.454,00
134	001.037.907	SACO PLÁSTICO RESISTENTE 30 X 40 CM ALIMENTOS Marca: POLIMPRESS	PCT	116	27,80	3.224,80
135	001.037.913	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 7 x 24 CM Marca: SEG PLAST	UN	136	10,99	1.494,64
149	001.037.935	VASSOURA DE TETO (SISAL) - CABO 2 M E TUFO 15 CM DIÂMETROS Marca: SANTA CLARA	UN	56	30,90	1.730,40
		Total do Proponente				204.616,36
5361	Código	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI CNPJ: 14.172.202/0001-25 R ENTA, 173, ***** - ALTO DA MOOCA, São Paulo - SP, CEP: 3195010 Telefone: 1120204500Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	001.038.299	BANDEJA HOSPITALAR TÉRMICA LUXO Marca: ALBAN	UN	20	340,00	6.800,00
113	001.038.252	REFIL DESCARTÁVEL PARA BANDEJA TÉRMICA HOSPITALAR LUXO Marca: ALBAN	UN	7000	2,55	17.850,00
137	001.038.254	SALADEIRA Marca: ALBAN	UN	7019	2,09	14.669,71
142	001.038.253	SOPEIRA DESCARTÁVEL Marca: ALBAN	UN	7006	2,68	18.776,08
		Total do Proponente				58.095,79
74542	Código	FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA CNPJ: 36.752.497/0001-41 R MARACAJU, 89 ***** - CENTRO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79002-214 Telefone: (67) 8476-4764 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	001.037.891	PAPEL-TOALHA INTERFOLHA VIRGEM, COR BRANCO, DESCARTÁVEL Marca: MS Papéis	PCT	1429	18,65	26.650,85

		Total do Proponente				26.650,85
Item	Código	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 18.729.614/0001-74 R CASSIANO RAIMUNDO OJEDA, 1585 ***** - ALTOS DO INDAIA, DOURADOS - MS, CEP: 79823-682 Telefone: (67) 3416-7200 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	001.037.862	ALCOOL ETILICO GEL 46,3% ALCOL ETILICO GEL 46,3% GL (75° IN Marca: V. VERDE	UN	435	7,50	3.262,50
12	001.037.894	AVENTAL PARA COZINHA INDUSTRIAL EM TECIDO Marca: MAICOL	UN	74	160,00	11.840,00
17	001.037.842	BALDE PLÁSTICO C/ CAP. 12 LT - BALDE TRANSPARENTE Marca: ARQPLAST	UN	105	15,00	1.575,00
22	001.038.257	CANUDO PARA REFRESCO Marca: STYROCORTE	PCT	12	12,00	144,00
23	001.037.861	CERA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA PISO GRANILITE INCOLOR A Marca: BRILHOWAX	UN	20	90,00	1.800,00
25	001.037.859	CESTO DE LIXO DE 65 LITROS, COM TAMPONA, CONFECCIONADO EM MATE Marca: ARQPLAST	UN	66	48,00	3.168,00
26	001.037.843	CESTO DE LIXO TELADO, CAPACIDADE P/ 10 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	176	5,10	897,60
31	001.037.844	COADOR DE CAFÉ - EM TECIDO TAM. GRANDE Marca: LOCATELI	UN	168	6,00	1.008,00
32	001.037.846	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO DE 15 ML Marca: SERTIPLAST	PCT	349	5,00	1.745,00
33	001.037.847	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, 10 ML Marca: SERTIPLAST	PCT	257	3,79	974,03
37	001.037.881	COPO DESCARTÁVEL 50ML PARA CAFÉ Marca: COPOSUL	PCT	1066	2,59	2.760,94
39	001.037.882	CREME DENTAL (MENTA) Marca: FREDENT	UN	174	4,90	852,60
52	001.037.989	DISPENSE PARA COPO PLÁSTICO 180ML Marca: F. COM	UN	48	59,90	2.875,20
61	001.037.886	ESPONJA DE BANHO DUPLA FACE Marca: E. FLORA	UN	256	4,00	1.024,00
63	001.037.893	ESPONJA DUPLA FACE MULTI-USO, PARA USO GERAL DE LIMPEZA Marca: E. FLORA	UN	1047	3,45	3.612,15
64	001.038.251	FGAL DESCARTÁVEL PCT Marca: SERTIPLAST	PCT	215	6,80	1.462,00
65	001.037.919	FILTRO DE PAPEL Nº103 Marca: BRIGITA	CX	60	4,89	293,40
68	001.037.887	FOSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE COM PONTA Marca: PARANA	PCT	219	4,50	985,50
69	001.037.985	FRASCO PARA ARMAZENAMENTO DE SABONETE LIQUIDO 500 ML Marca: INPLAST	UN	143	7,69	1.099,67
70	001.037.984	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. Marca: SERTIPLAST	PCT	309	6,10	1.884,90
71	001.038.249	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA Marca: SERTIPLAST	PCT	272	5,10	1.387,20
75	001.037.910	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1 LITRO. Marca: INVICTA	UN	46	78,00	3.588,00
76	001.037.912	GARRAFA TÉRMICA, ROLHA DOSADORA, 1 LITRO Marca: INVICTA	UN	22	53,49	1.176,78
78	001.037.889	GUARDANAPO 19,5 X 20 CM Marca: QUALITY	PCT	313	2,00	626,00
88	001.037.920	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA - (M), EM LÁTEX NATURAL Marca: LALAN	PAR	377	3,35	1.262,95
89	001.037.899	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO (G) Marca: LALAN	PAR	256	3,35	857,60
90	001.037.900	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO (P) Marca: LALAN	PAR	200	3,35	670,00
95	001.038.255	MARMITA DE ISOPOR Nº8 Marca: TOTALPLAST	PCT	114	50,00	5.700,00
96	001.037.921	MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO COM 460 ML UN Marca: BUZZ	PCT	289	9,50	2.745,50
98	001.037.922	PA COLETORA P/ LIXO, FABRICADA EM POLIETILENO. C/ APARADOR Marca: LOCATELI	UN	162	6,50	1.053,00
102	001.037.923	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 METROS, PACOTE (ROLO) Marca: THERMOPRAT	RL	276	9,00	2.484,00
106	001.037.925	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, PACOTE COM 2 ROLOS Marca: F.LEV	PCT	346	5,39	1.864,94
108	001.038.260	PRATO DESCARTÁVEIS NA COR BRANCA, MEDINDO 26 CM Marca: COPOSUL	CX	38	120,00	4.560,00
111	001.037.928	PRENDEDOR DE ROUPAS, CORPO FABRICADO EM MADEIRA RESISTENTE Marca: LOCATELI	PCT	229	2,00	458,00
112	001.001.372	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 900 ML Marca: TUPUI	UN	20	23,00	460,00
114	001.038.613	REFIL PARA RÓDO DE ALUMINIO (BORRACHA PRETA) - 60 CM Marca: R-2000	UN	67	3,80	254,60
115	001.037.929	RÓDO DE ALUMINIO (C/ 01 LÂMINA DE BORRACHA	UN	138	29,80	4.112,40

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

118	001.038.553	PRETA) - 60 CM Marca: R-2000 RODO DE PLÁSTICO - 60 CM, C/ 02 (DUAS) LÁMINAS EM BORRACHA Marca: CEMA	UN	220	8,50	1.870,00
119	001.037.902	RODO LIMPVA VIDRO 2 EM 1 - LAVA E SECA Marca: SANCHES	UN	51	70,00	3.570,00
131	001.037.875	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, 100 L Marca: PORTO	PCT	403	57,99	23.369,97
144	001.037.990	TOALHA DE MESA REDONDA Marca: TERRA DECOR	UN	37	93,88	3.473,56
145	001.037.991	TOALHA DE MESA RETANGULAR 2,50 X 1,40 MT Marca: VIENA	UN	43	92,00	3.956,00
146	001.038.550	TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA Marca: TALGE	CX	122	12,50	1.525,00
147	001.037.867	VASSOURA DE NYLON, Marca: LOCATELI	UN	589	8,00	4.712,00
Total do Proponente						119.001,99
Item	74546	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA CNPJ: 18.493.600/0001-02 R FORQUILHA, 49 ***** - VILA SANTO EUGENIO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79060-430 Telefone: (67) 3028-4226 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	001.037.857	AGUA SANITARIA 5 LITROS - AGUA SANITARIA SOLUÇÃO AQUOSA PRIN Marca: Barbarex	UN	2527	11,70	29.565,90
4	001.037.793	ALCOOL ETILICO 70% Marca: Barbarex	L	700	6,90	4.830,00
5	001.037.860	ALCOOL ETILICO 96% GL (92,8° INPM), BACTERICIDA Marca: Ciclo Farma	UN	1001	9,95	9.959,95
34	001.037.880	CONDICIONADOR P/ CABELO Marca: Tra La Lá	FR	144	13,00	1.872,00
35	003.005.027	CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - ADULTO, INDICADO P/ TODOS OS TIPOS DE CABELOS SUAVE, ANTI-ALÉRGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO C/ 400ML. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: Suave	UN	120	14,00	1.680,00
36	001.037.986	COPO DESCARTÁVEL 180 ML Marca: CopoFlex	PCT	6522	4,50	29.349,00
41	001.037.914	CREME HIDRATANTE CORPORAL Marca: Skala	UN	60	20,00	1.200,00
43	001.037.909	DESINFETANTE 5 LITROS USO GERAL Marca: Bio Kriss	UN	2561	12,00	30.732,00
45	001.039.641	Desinfetante de amplo aspecto desenvolvido com quaternário d Marca: Spartan	UN	75	130,00	9.750,00
48	001.037.895	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL 360 ML Marca: Baston	UN	483	9,95	4.805,85
56	001.038.259	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA:BOBINA, LARG:20 CM, ALT:30 CM Marca: LP	RL	31	16,00	496,00
57	001.038.233	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA:BOBINA, LARGURA:30 CM, ALTURA:40 C Marca: LP	RL	16	21,00	336,00
60	001.037.885	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO Marca: DP	UN	169	5,50	929,50
62	001.037.896	ESPONJA DE LÁ DE AÇO. Marca: Proeza	PCT	1533	2,25	3.449,25
74	001.037.993	GARRAFA TÉRMICA 6L Marca: Invicta	UN	35	170,00	5.950,00
77	001.039.630	Gel antisséptico: produto para higienização e desinfecção das Marca: Barbarex	UN	50	49,00	2.450,00
82	001.037.898	LIMPA VIDRO 500ML - LIMPA VIDROS LÍQUIDO Marca: Barbarex	UN	786	3,70	2.908,20
84	001.038.552	LIXEIRA POLIPROPILENO, 25 LITROS, TAMPA E PEDAL Marca: Argplast	UN	86	53,00	4.558,00
86	001.038.554	LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO, CAPACIDADE:50 L, TIPO:FECHADA Marca: Argplast	UN	64	92,00	5.888,00
91	001.038.547	LUVA DESCARTÁVEL NÃO CIRURGICA TAMANHO P Marca: Medix	CX	184	22,00	4.048,00
92	003.005.026	LUVA DESCARTÁVEL NÃO CIRURGICA, TAMANHO G Marca: Medix	CX	97	22,00	2.134,00
93	003.005.025	LUVA DESCARTÁVEL NAO CIRURGICA, TAMANHO M Marca: Medix	CX	141	22,00	3.102,00
105	001.037.942	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA HOMOGENEA, COR BRANCA, PICOTADO Marca: Familiar	FARDO	734	113,00	82.942,00
116	001.037.943	RODO DE MADEIRA - 60 CM, C/ 02 (DUAS) LÁMINAS EM BORRACHA Marca: DP	UN	308	8,90	2.741,20
117	001.037.944	RODO DE PLÁSTICO - 40 CM, C/ 02 (DUAS) LÁMINAS EM BORRACHA Marca: DP	UN	218	12,00	2.616,00
120	001.037.892	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, 200G, NA COR	PCT	741	15,30	11.337,30
122	001.037.931	NEUTRA. EMBALADO Marca: Minuano SABONETE - EM BARRA, À BASE DE GLICERINA Marca: Flor de Ypê	UN	604	2,49	1.503,96
124	001.039.632	Sabonete líquido erva doce: é um produto para limpeza e perf Marca: Bio Kriss	UN	50	30,00	1.500,00
125	001.037.901	SABONETE LÍQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS Marca: Bio Kriss	UN	429	25,00	10.725,00
132	001.037.874	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, 30 L Marca: CL	PCT	329	30,00	9.870,00
133	001.037.876	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, 50 L Marca: CL	PCT	304	29,50	8.968,00
140	001.037.870	SHAMPOO PARA CABELO - ADULTO, 400 ML Marca: Suave	UN	132	10,50	1.386,00
141	001.037.866	SHAMPOO PARA CABELO - INFANTIL, INDICADO P/ TODOS OS TIPOS Marca: Tra La Lá	UN	162	17,90	2.899,80
Total do Proponente						296.482,91
Item	74547	MARY CARLA JACOB CNPJ: 10.592.265/0001-80 R ANICETO DA COSTA RONDON, 633 ***** - CAICARA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79090-291 Telefone: (67) 3222-9269 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	001.037.858	ALCOOL ETILICO GEL HIDRATADO 70°INPM, DESINFETANTE, BACTERIC Marca: C. FARMA	UN	1044	7,59	7.923,96
15	001.038.305	BACIA PLÁSTICA COM TAMPA 3.6 LITROS Marca: JAGUAR	UN	69	17,47	1.205,43
40	001.037.883	CREME DENTAL C/ FLUOR Marca: FREEDENT	UN	310	17,95	5.564,50
72	001.037.988	GARRAFA TÉRMICA 1,8L PARA CAFÉ Marca: UNITERMI	UN	44	139,90	6.155,60
73	001.037.992	GARRAFA TÉRMICA 12 L Marca: GLOBALSOL	UN	6	161,95	971,70
85	001.038.555	LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO ALTO IMPACTO, CAPACIDADE:100 L Marca: ARQPLAST BASCULANTE	UN	74	148,90	11.018,60
104	001.039.634	Papel higiênico rolo 100% celulose virgem medindo 8 x 300 M Marca: QUALITY	UN	60	131,00	7.860,00
127	001.037.878	SACO DE LIXO REFORÇADO 20 L Marca: DEBONI	PCT	323	31,85	10.287,55
128	001.037.871	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 100L Marca: PORTOPLAST	PCT	80	118,10	9.448,00
148	001.037.903	VASSOURA DE PÉLO Marca: PEROVA	UN	188	18,99	3.570,12
Total do Proponente						64.005,46

VALOR TOTAL: R\$ 816.708,73 (oitocentos e dezesseis mil, setecentos e oito reais e setenta e três centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 31 de julho de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira

02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E 3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO

Empenho: **00775 OR 30/12/1899 2023**

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Valor: R\$ 600,00

Proveniente de:ATA N.º 07/2023 REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / PANELO DO AMOR.

02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: **00776 OR 30/12/1899 2023**

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS

Valor: R\$ 422,60

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02 PODER EXECUTIVO

020204 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: **01930 OR 30/12/1899 2023**

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Valor: R\$ 259,40

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02 PODER EXECUTIVO

020204 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: **01931 OR 30/12/1899 2023**

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTA

Valor: R\$ 74,28

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02 PODER EXECUTIVO

020210 SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: **01932 OR 30/12/1899 2023**

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTA

Valor: R\$ 5.878,00

Proveniente de:ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02 PODER EXECUTIVO

020210 SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E 3.3.90.39.77 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

Empenho: **01886 OR 30/12/1899 2023**

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Valor: R\$ 8.096,00

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E BRIGADISTAS DE APOIO E SUPORTE (EVENTOS: CAMPEONATO DE FUTEBOL) PARA

02 PODER EXECUTIVO

020204 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

Empenho: **01887 OR 11/07/2023 2023**

Int.: FAGNER MARTINS GONÇALVES

Valor: R\$ 89,32

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1/2 DIÁRIA(S) AO SERVIDOR PARA VIAGEM A SERVIÇO DO MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE BATAGUASSU-MS, NO(S) DIA(S)

EXPEDIENTE

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal -

Tiragem: 1500 exemplares

E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br - contatojornaldacidade@gmail.com

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

Contatos:

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

02 PODER EXECUTIVO

020210 SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E

4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Empenho: **01888 OR 24/07/2023 2023**

Int.: JULIANO VEZENTIN COMERCIAL LTDA

Valor: RR\$ 1.395,00

Proveniente de: REEMPENHO PARCIAL DA N.E 516/2023 DA
ATA N.º 027/2022 EM RAZÃO DE ALTERAÇÃO
NA FONTE DE RECURSOS, REFERENTE
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA (

02 PODER EXECUTIVO

020210 SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E

3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Empenho: **01889 OR 30/12/1899 2023**

Int.: JULIANO VEZENTIN COMERCIAL LTDA

Valor: RR\$ 1.100,00

Proveniente de: REEMPENHO PARCIAL DA N.E 516/2023 DA
ATA N.º 027/2022 EM RAZÃO DE ALTERAÇÃO
NA FONTE DE RECURSOS, REFERENTE
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA (

PORTARIA N.º 386 /2023 DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre convocação de professores para ministrar aulas em caráter temporário para o ano letivo de 2023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONSIDERANDO o inciso IV, do art. 80, da Lei Complementar Municipal nº 013, de 21 de dezembro de 2007;

CONSIDERANDO os arts. 33 e 34, da Lei Complementar Municipal nº 009, de 24 de maio de 2007;

CONSIDERANDO Processo Seletivo 001/2022 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, resolve:

Art. 1º Convocar os professores, em caráter temporário, relacionados abaixo, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para ministrar aulas na Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

I - Para ministrar aulas devido a inexistência de candidato habilitado em concurso público, em conformidade com o inciso II, do at. 34, da Lei Complementar nº. 009/2007:

Professor	Lotação	Turno	Carga Horária	Remuneração	Período
Fernando Guimarães do Nascimento	5º ano 'A', 5º ano 'B', 6º ano 'A', 6º ano 'B' (Matutino), 5º ano 'C', 5º ano 'D', 6º ano 'C', 6º ano 'D' (Vespertino)	Matutino/Vespertino	24h/a/s	R\$ 2.542,86	01/08/2023 a 15/12/2023

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume.

ANEXO ÚNICO

Os convocados nesta Portaria deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo da Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, munidos dos seguintes documentos:

- Fotocópia da Cédula de Identidade;
- Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
- Certidão de Casamento;
- Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F.(se possuir);
- Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
- Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do sexo masculino);
- Laudo Médico;
- Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
- Declaração de não acumulação de cargos;
- Declaração de bens;
- Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
- Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
- Comprovante de endereço;
- 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
- Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e Federal do domicílio do convocado;
- Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
- Conta Bancária (se possuir).

As fotocópias deverão ser apresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO-MS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º017/2023(POSSE EM CONCURSO PÚBLICO)

O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos Anexos deste Edital, para apresentarem os documentos para que tome posse nos respectivo cargo, tendo em vista a aprovação em Concurso Público, Publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 1993, em 30 de Abril de 2.022, e de acordo com Edital do Resultado Final e Classificação nº014/2022, publicado na Edição nº 2070, em 22 de Agosto de 2.022, Homologado pelo Edital nº015/2.022 de 22 de Agosto de 2.022.

Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo da Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, das 08h às 14h (Horário Brasília), no prazo máximo de quinze (15) dias munidos dos seguintes documentos:

- Fotocópia da Cédula de Identidade;
- Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F.(se possuir);
- Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; (<https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral>)
- Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do sexo masculino);
- Exame Médico Admissional;
- Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
- Declaração de não acumulação de cargos;
- Declaração de bens;
- Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
- Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
- Comprovante de endereço;
- 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
- Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e Federal do domicílio do convocado; (<https://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar>; <https://esaj.tjms.jus.br/sco/abrirCadastro.do>)
- Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
- Conta Bancária (se possuir).

As fotocópias deverão ser apresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.

Gabinete do Prefeito, 31 de Julho de 2023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e Diário Oficial do Município.

ANEXO ÚNICO

CARGO: 1004 – Vigia

Nº DE INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
763542	RÉGIS FERREIRA MARTINS DA SILVA	04

Gabinete do Prefeito, 31 de Julho de 2023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de costume e Diário Oficial do Município.



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AV: João Gregório Rodrigues, 828 – Bairro Novo Horizonte.
Fone: (67) 3591-1376



RESOLUÇÃO Nº 008/2023/CMAS SANTA RITA DO PARDO – MS

“Dispõe sobre a aprovação pelo CMAS do
Relatório de Gestão do FEAS do Exercício de
2022.”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1.165/2017 de 04 de outubro de 2017.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Rita do Pardo-MS, adota em sua Reunião Ordinária, realizada no dia 26 de julho de 2023.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, o Relatório de Gestão do FEAS do Exercício de 2022

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Rita do Pardo-MS, 31 de julho de 2023.

Suzana Fagundes dos Santos.
Presidente do CMAS